かつしか異業種交流会月例報告                        平成 31 年 4月号

－  －1

2019 年 4 月 17 日 定時総会議事録

日 時：平成 31 年 4 月 17 日（水） 17:40～20:30

場 所：テクノプラザかつしか 2 階 大ホール

司 会：宮本武夫 書 記：東商 井野口智子

出席者：（敬称略／順不同） 宮本武夫、浅野文明(第 2 部

来賓出席)、飯吉修一呂、池谷伸夫、金澤建治、高野山文

夫、小岩幸雄、堀口剛、黒﨑正典、宮澤邦幸、三浦義章、

若杉賢一、長保行、小堀泰克、入山央、有田尚子、関根

一樹、山井早苗、倉島進、中村博司(委任状・第 2 部の

み)、佐川安寿、村上伶、金子高一郎、高橋満、小森禮

子、德倉俊一、戸村直史、吉村勝博、小田朋和、塩見英

輝(第 1 部のみ)、佐々木啓子 以上 第 1 部 31 名(内委任

状 1 名)、第 2 部 29 名(外来賓出席 1 名、第 2 部欠席 1 名)

欠席者：（敬称略／順不同） 和泉武彦(委任状)、湯本晃

透(委任状)、篠崎博文、松田篤志（委任状）、阿南信枝(委

任状)、石原祐治(委任状)、堀川哲朗、尾上由野、石川薫

（委任状）、山本博子(委任状)、鈴木光江（委任状）、梅田

信利（委任状）、宮川大輔、芦澤唯志（委任状）、鈴木益雄

（委任状）、大塚耕一(委任状) 以上 16名(内委任状 12名)

オブザーバー：福壤二様 以上 1 名

事務局:葛飾区商工振興課 担当：多田雄彦

◇ 会員数 47 名 [2019 年 4 月 17 日現在 かつしか異業

種交流会会員名簿による]

【第１部 定時総会】 17：40～18：40

１． 開 会

（司会）大変お待たせいたしました。これより、かつしか異

業種交流会総会を開催いたします。

私は、本日第１部の司会を担当いたします、総務・広報委

員会 委員長を務めます宮本でございます。よろしくお願

いいたします。本総会開催にあたりまして、4 月 17 日時点

の会員数は 47 社、本日、会員 30 社の出席連絡と 13 社の

委任状をいただいております。ただいま 20 社の出席者が

おりますので、会員の 3 分の 2 以上の出席者があり、運営

規約第 17 条の規定により、本会は有効に成立することを

ご報告申し上げます。開会にあたりまして、宮澤会長から

ご挨拶申し上げます。

2. 会長あいさつ

○宮澤会長からご挨拶

お集りいただき、ありがとうございます。月替わりに行政・商

工会議所の方々入れ替わりとのことですが、ありがとうござ

います。昨年に引き続き、さらに継承して進めていきます。

ご支援のほどよろしくお願いいたします。

（司会）ありがとうございました。それではこれより議事の運

営を、当会運営規約第 16 条に基づき、本総会議長の宮

澤会長に交代いたします。

（宮澤会長）規定により総会の議長を務めさせていただき

ます。議事に先立ち、議事録署名人を指名させていただ

きます。堀口副会長よろしくお願いいたします。ではお手

元の次第に沿って進めます。まず、平成 30 年度事業報告

を高野山副会長からお願いします。

＜議案＞

1. 平成30年度事業報告・決算報告・監査報告承認の件

○配布資料に基づき、高野山副会長より平成30年度事業

報告について説明・報告が行われた。

(議長) 高野山副会長、ありがとうございました。なお、質疑

は、監査報告まで報告を受けた後、一括して行いたいと思

いますがよろしいでしょうか。

○一同異議なし

(議長)それでは、次に平成 30 年度決算報告を徳倉会計

チーフからお願い致します。

○徳倉会計チーフより、配布資料に基づき、平成 30 年度

決算報告について説明・報告が行われた。

(議長) 徳倉会計チーフありがとうございました。続きまして

監査報告を佐川会計監査役からお願いします。

○佐川会計監査役より平成 30 年度決算報告書ならびに

財産目録について、現金出納帳および預金通帳を照合の

上、会計監査を行った結果、相違ないことを認めた旨を報

告した。

(議長) ただいまの平成 30 年度事業報告・決算報告・監査

報告について、ご意見、ご質問のある方は挙手をお願い

致します。

⇒全員異議無く拍手多数で承認された。

2. 役員変更の件

(議長)では続きまして、平成 31 年度運営の件に議案を移

します。

まず、役員については、任期が 2 年となっております。昨

年から引き続き今年度が 2 年目に入りますが、分科会代表

の変更に伴って、役員の一部変更を行いたいと思います

ので、説明させていただきます。役員及び役員の役割分

担の構成は、お手元の平成 31 年度役員一覧（案）をご覧

ください。

これから、運営役員としてご協力いただく方々を報告させ

ていただきました。皆さまのご了承をお願いします。

⇒全員異議無く拍手多数で承認された。

ありがとうございます。新役員の方々については、お手元

の役員名簿を持って紹介させていただきます。

⇒新任役員が起立の上、紹介が行われた。

（議長）新役員の皆様ありがとうございました。それでは、

只今承認されました役員体制に基づき、平成 31 年度の運

営組織について山井副会長から説明をお願いします。

○配布資料に基づき、山井副会長より運営組織図と運営

及び事業担当一覧表案について説明が行われた。

(議長) 質疑に移ります。ご意見等、ご質問をお願いします。

他にご意見等なければ、拍手で承認お願いします。

⇒全員異議無く拍手多数で承認された。

3. 運営規約改訂（案）承認の件

（議長）どうもありがとうございます。続きまして、議案 3 の運

営規約改定の提案を宮本副会長からお願いします。

○配布資料に基づき、宮本副会長より運営規約改定（案）

について説明が行われた（改訂無し）。

(議長) 質疑に移ります。ご意見等、ご質問をお願いします。

他にご意見等なければ、拍手で承認お願いします。

⇒全員異議無く拍手多数で承認された。

（議長） ありがとうございます。今年度は運営規約の改訂

がありませんので、お手元の総会資料の 31 年度運営規約

の通りです。この資料を保管してください。

4. 平成31年度事業計画（案）・事業予定（案）・予算（案）

の件

（議長）続きまして、議案 4 の「平成 31年度事業計画（案）」

について説明いたします。

○配布資料に基づき、議長より平成31年度事業計画（案）

について説明が行われた。

引き続き、高野山副会長から、「平成 31 年度事業予定

かつしか異業種交流会月例報告                        平成 31 年 4月号

－  －2

（案）」について、お願いします。

○配布資料に基づき、高野山副会長より平成31年度事業

予定（案）について説明が行われた。

（議長）高野山副会長ありがとうございました。質疑に移りま

す。ご意見、ご質問をお願いします。

⇒全員異議無く拍手多数で承認された。

（議長）続きまして德倉会計チーフから「平成 31 年度予算

（案）」について、説明をお願いします。

○配布資料に基づき德倉会計チーフより平成 31 年度予

算（案）について説明が行われた。

（議長）德倉副会長ありがとうございました。質疑に移ります。

ご意見、ご質問をお願いします。

⇒全員異議無く拍手多数で承認された。

（議長）ありがとうございました。平成 31 年度事業計画(案)、

事業予定(案)及び平成 31 年度予算（案）が承認されまし

た。

5. 平成30年度分科会活動実績および平成30年度事業

計画報告

さて、これより各分科会より平成 30 年度の分科会活動実

績と平成 31 年度の分科会事業計画の報告に移りたいと思

います。 各分科会、簡潔にて報告お願いします。全分科

会の報告終了後、ご質問を一括してお受けしたいと思いま

す。

◇IT 分科会活動実績報告と事業予定（案）

◇K&T 分科会活動実績報告と事業予定（案）

◇情報交換分科会活動実績報告と事業予定（案）

◇寅さん分科会活動実績報告と事業予定（案）

◇NEW シェア分科会活動実績報告と事業予定（案）

◇分科会ビジネスサポート活動実績報告と事業予定（案）

以上が配布資料に基づき報告された。

各分科会の報告について、ご質問等がありますでしょうか。

特にご意見等がないようでしたら、次の報告事項に移りま

す。

6. 会員移動報告

(議長)まず、お手元の資料に、平成 30 年度入会者名簿、

退会者名簿及び平成 31 年度休会者名簿、復会者名簿と

して新入会員・会員の移動を報告させていただいておりま

すので、ご確認いただきたいと存じます。

ここで、平成 30 年度入会者をご紹介します。名前を呼ば

れた方は、その場でご起立ください。

○配布資料に基づき、議長より説明が行われ、引き続き30

年度の新入会員が紹介され、新入会員より挨拶があった。

平 成 30 年 度 入 会 者 名 簿 2 名
社名 役職 会員名 所属分科会 理由

オフィスオノウエ 代表
尾 上

おのうえ

由

ゆう

野

や
ビジ・サポ 2018.10 入会

㈱セフティー 交流会担当
堀 川

ほりかわ

哲

てつ

朗

ろう
情報交換 2019.02 入会

平 成 30 年 度 退 会 者 名 簿 5 名
社名 役職 会員名 所属分科会 理由

㈲高田紙器製作所 代表取締役
高田

たかだ

照 和

てるかず
NEW シェア 2019.03 退会

国際救護 代表
高 橋

たかはし

徳 三

とくぞう
K＆T 2019.03 退会

㈱オンネットシステム 代表取締役
重 永

しげなが

裕

ひろ

祥

よし
情報交換 2019.03 退会

弁 理 士 事 務 所

LABRADOR
弁理士 宮 下

みやした

桂

けい

輔

すけ
情報交換 2019.03 退会

㈱チバダイス 代表取締役 千葉

ち ば

英 樹

えいじゅ
休会会員 2019.03 退会

平 成 31 年 度 休 会 者 名 簿 0 名

社名 役職 会員名 所属分科会 理由

平 成 31 年 度 復 会 者 名 簿 0 名
社名 役職 会員名 所属分科会 理由

7. その他

（議長）その他といたしまして、皆さまの中で議案として取り

上げて頂きたいことがありましたら挙手でお願いします。

(一同)なし

（議長）質問無いようでしたらすべての議案・報告事項にご

承認頂きましたので、進行を、司会に代わります。

皆様のご協力をいただきました結果、滞りなく進めることが

できました。ありがとうございました。これをもちまして平成

31 年度定時総会を終了させていただきます。

(司会)宮澤会長、大変お疲れ様でした。

事務局の人事異動を紹介（葛飾区商工振興課工業振興

係および東京商工会議所 葛飾支部）。

これにて、第 1 部の総会を終わらせていただきます。

それでは、第 2 部の情報交換懇親会を行いますので、お

隣の懇親会場に移動をお願いします。

【第 2部 情報交換会】 19：00～20：30

来 賓：葛飾区長 青木克德様､葛飾区議会議長 筒井た

かひさ様､東京商工会議所葛飾支部副会長 浅野文明様、

葛飾区産業観光部長 酒井威様､葛飾区産業観光部商工

振興課長 羽鳥秀明様、東京都立葛飾総合高等学校校

長 高坂仁様、地方独立行政法人東京都立産業技術ｾﾝﾀ

ｰ 城東支所長 荒川豊様、東京商工会議所葛飾支部事

務局長 宇田川裕司様、東京理科大学 研究戦略・産学

連携ｾﾝﾀｰ 地域連携・事業化推進部門長 高畠昌明様､

東京理科大学 研究戦略・産学連携ｾﾝﾀｰ 地域連携・事

業化推進部門ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 相楽昌利様、日本政策金融

公庫千住支店 中小企業事業融資第一課長 井上乾太郎

様、日本政策金融公庫千住支店 国民生活事業統轄 久

崎裕朗様、日本政策金融公庫千住支店 国民生活事業

融資第二課 上席課長代理 塙幸紀様 以上 13 名

司 会：佐々木啓子

来賓挨拶：葛飾区長 青木克德様､葛飾区議会議長 筒井

たかひさ様､東京商工会議所葛飾支部副会長 浅野文明

様

会員 20 年表彰：プレゼンター:葛飾区長 青木克德様、表

彰者:ダイコク株式会社 黒﨑正典

乾 杯：小森 禮子 新副会長

中締め：小堀 泰克 新副会長

◎これからの日程について

平成 31 年度 第 1 回代表者会議 5 月 28 日（火）にテクノ

プラザかつしか 2 階 第 2 会議室で予定。

第 11 回分科会ビジネスサポート定例会議事録

日 時：平成 31 年 4 月 8 日(月) 18:00～20:00

場 所：テクノ 3F 団体連絡室

出席者：阿南、堀口、宮澤 以上 3 名

欠席者：黒﨑、石原、堀川、三浦、尾上、若杉 以上 6 名

オブザーバ：福島 以上 1 名

司 会：堀口  書 記：堀口

協議事項

・福島さんの 5 月のイベントの協力者の紹介

◎ 次回開催予定

令和1年5月13日（月）18：00～19：00 ﾃｸﾉ3F 団体連絡室

かつしか異業種交流会月例報告                        平成 31 年 4月号

－  －3

4 月定例会休会の分科会

◇ IT 分科会

◇ K&T 分科会

◇ 情報交換分科会

◇ 寅さん分科会

◇ NEW シェア分科会

発行：かつしか異業種交流会総務広報委員会 会員事務局

編集：IT 分科会 宮本武夫

監修：総務広報委員会

【分科会定例会開催日】

IT(第 2 水)､K&T(第 1 水)､情報交換(第 1 火)、寅さん（第 3 火）、

NEW シェア(第 2 木)、ビジ・サポ(第 2 月)

［問合先］『かつしか異業種交流会』

◇対外事務局 葛飾区商工振興課 03-3838-5587

◇会員事務局 総務広報委員会

E-mail：somu-koho-01@katsushika-igyoushu.jp

交流会ＨＰからも可能です。

http://www.katsushika-igyoushu.jp/